
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

01.08.2018                                     № 1824-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 01 августа 2018 года, согласно 

приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета                 М.В.Дубина



2 

 

Приложение к приказу 

Комитета по здравоохранению 

от 01.08.2018  № 1824-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии на осуществление 

медицинской деятельности 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Петродворцовый Медицинский 

Центр», сокращенное наименование: ООО «Петродворцовый МЦ», адрес места нахождения 

юридического лица: 198504, город Санкт-Петербург, город Петергоф, улица Первого Мая, 

дом 89, литера Е, помещение 7-Н. 

ИНН: 7819033322, ОГРН: 1167847069675.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009371/18 от 21.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 02.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009371/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 № 1550-п,  

срок проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 20.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009371/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009016, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, город Петергоф, улица Первого Мая, д. 89, лит. Е, пом. 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Бьютидоктор», 

сокращенное наименование: ООО «Клиника Бьютидоктор», адрес места нахождения 

юридического лица: 197198, город Санкт-Петербург, улица Большая Пушкарская, дом 32, 

литера А, помещение 3-Н.  

ИНН: 7813612002, ОГРН: 1187847136905. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009479/18 от 12.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.07.2018 № 1659-п, 

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 09.08.2018. Проверка проведена 30.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009479/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.07.2018 № 1790-п,  

срок проведения проверки с 31.07.2018 по 27.08.2018. Проверка проведена 31.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009479/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности ЛО-78-01-009017, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197198, г. Санкт-Петербург, Большая Пушкарская улица, д. 32, пом. 3-Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 



3 

 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Клуб Красивых Улыбок», 

сокращенное наименование: ООО «Клуб Красивых Улыбок», адрес места нахождения 

юридического лица: 196632, город Санкт-Петербург, город Пушкин, улица Ленинградская, 

дом 46, литер А, помещение 7Н. 

ИНН: 7820064678, ОГРН: 1187847094930. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009418/18 от 05.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.07.2018 № 1568-п, 

срок проведения проверки с 06.07.2018 по 02.08.2018. Проверка проведена 18.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009418/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.07.2018 № 1722-п,  

срок проведения проверки с 19.07.2018 по 15.08.2018. Проверка проведена 02.08.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009418/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009018, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, город Пушкин, Ленинградская улица, дом 46, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Институт практической 

медицины», сокращенное наименование: ООО «Институт практической медицины», адрес 

места нахождения юридического лица: 195009, город Санкт-Петербург,  

проспект Кондратьевский, дом 3, корпус 3 литер Н, ч. п. 4-Н пом. 20-34.  

ИНН: 7810729725, ОГРН: 1187847130822.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009429/18 от 10.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.07.2018 № 1659-п, 

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 09.08.2018. Проверка проведена 30.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009429/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.07.2018 № 1790-п,  

срок проведения проверки с 31.07.2018 по 27.08.2018. Проверка проведена 31.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009429/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009019, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195009, г. Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 3, корп. 3, лит. Н, ч. п. 4-Н 

(пом. 20-34), 2-й этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 



4 

 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: медицинскому 

массажу; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

трансфузиологии; функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Профилактическая 

дезинфекция», сокращенное наименование: ООО «ПРОФДЕЗ», адрес места нахождения 

юридического лица: 198095, Санкт-Петербург, ул. Ивана Черных, д. 5, лит. Р, пом. 2Н,  

ком. 3, 4.  

ИНН: 7814309111, ОГРН: 1047855133050.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009350/18 от 19.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 04.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009350/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 № 1550-п,  

срок проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 26.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009350/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009020, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

198095, Санкт-Петербург, улица Ивана Черных, д. 5, литер Р, пом. 2Н, ком. 3, 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; энтомологии; эпидемиологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Стоматология для взрослых», 

сокращенное наименование: ООО «Стоматология для взрослых», адрес места нахождения 

юридического лица: 198259, город Санкт-Петербург, улица Тамбасова, дом 25, корпус 3, 

квартира 68.  

ИНН: 7807190144, ОГРН: 1177847410927.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009438/18 от 11.07.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.07.2018 № 1659-п, 

срок проведения проверки с 13.07.2018 по 09.08.2018. Проверка проведена 30.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009438/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 30.07.2018 № 1790-п,  

срок проведения проверки с 31.07.2018 по 27.08.2018. Проверка проведена 31.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009438/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009021, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 



5 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198215, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, дом 14, корпус 3, литера А,  

помещение 22-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Центр Косметологии «Элеганте», 

сокращенное наименование: ООО «Центр Косметологии «Элеганте», адрес места 

нахождения юридического лица: 190013, город Санкт-Петербург, проспект Московский,  

дом 22, литер М, помещение 7-Н.  

ИНН: 7838079114, ОГРН: 1187847123496.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009299/18 от 04.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.06.2018 № 1419-п, 

срок проведения проверки с 09.06.2018 по 09.07.2018. Проверка проведена 20.06.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009299/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.06.2018 № 1471-п,  

срок проведения проверки с 21.06.2018 по 18.07.2018. Проверка проведена 18.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009299/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009022, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 22, лит. М, помещение 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: косметологии; физиотерапии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Тонус центр +», сокращенное 

наименование: ООО «Тонус центр +», адрес места нахождения юридического лица, 194355, 

город Санкт-Петербург, улица Композиторов, дом 18, квартира 581. 

ИНН: 7802649233, ОГРН: 1177847415745. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009353/18 от 19.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 04.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009353/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 № 1550-п,  

срок проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 25.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009353/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009023, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Светлановский, д. 70, корп. 1, лит. А, пом. 25Н  

(ч. п. 1-7, 16-20). 



6 

 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; физиотерапии. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Июнь», сокращенное 

наименование: ООО «Июнь», адрес места нахождения юридического лица: 197372,  

город Санкт-Петербург, проспект Богатырский, дом 37, корпус 2, квартира 118. 

ИНН: 7814722495, ОГРН: 1187847062061. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009358/18 от 19.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 04.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009358/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 № 1550-п,  

срок проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 25.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009358/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009024, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 127, лит. А, пом. 44Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: косметологии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Традиции красоты», 
сокращенное наименование: ООО «Традиции красоты», адрес места нахождения 

юридического лица: 191317, город Санкт-Петербург, площадь Александра Невского, дом 2, 

литер Е, помещение 36-Н. 

ИНН: 7842146437, ОГРН: 1187847008183. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-009349/18 от 18.06.2018. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.06.2018 № 1477-п, 

срок проведения проверки с 22.06.2018 по 19.07.2018. Проверка проведена 04.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009349/18/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 04.07.2018 № 1550-п,  

срок проведения проверки с 05.07.2018 по 01.08.2018. Проверка проведена 25.07.2018,  

акт проверки № ЛО-78-01-009349/18/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009025, 

действующая бессрочно с 01 августа 2018 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, пл. Александра Невского, д. 2, литера Е, ч. пом. 36Н, каб. 8, 9, 10, 11 

и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

 


